
Klestrup Ejendomme ApS

Jættevej 46, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 29 78 87 66

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2021

Søren Klestrup Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klestrup Ejendomme ApS Jættevej 46 4100 Ringsted CVR-nr.: 29 78 87 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringsted
Direktion	Søren Klestrup Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Advokat	Ladefoged Advokatfirma Møllegade 7 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted Sydbank Axeltorv 4 4700 Næstved

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 475.275, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.865.578.

Der er i regnskabsåret indarbejdet en opskrivning af selskabets ejendomme på DKK 2.287.927. Værdien af selskabets ejendomme udgør herefter DKK 8.500.000.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		922.265	926.100
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-118.138	-117.305
Resultat før finansielle poster		804.127	808.795
Finansielle indtægter	2	21.045	41.764
Finansielle omkostninger	3	-215.744	-251.983
Resultat før skat		609.428	598.576
Skat af årets resultat	4	-134.153	-131.763
Årets resultat		475.275	466.813

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		475.275	466.813
		475.275	466.813

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		8.500.000	6.330.211
Materielle anlægsaktiver	5	8.500.000	6.330.211
Anlægsaktiver		8.500.000	6.330.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		503.417	703.750
Andre tilgodehavender		120.292	29
Tilgodehavender		623.709	703.779
Likvide beholdninger		1.530.231	0
Omsætningsaktiver		2.153.940	703.779
Aktiver		10.653.940	7.033.990

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.784.583	0
Overført resultat		1.955.995	1.480.720
Egenkapital		3.865.578	1.605.720
Hensættelse til udskudt skat		872.052	346.117
Hensatte forpligtelser		872.052	346.117
Gæld til realkreditinstitutter		2.753.737	2.913.541
Kreditinstitutter		1.335.578	1.263.640
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.089.315	4.177.181
Gæld til realkreditinstitutter	6	159.804	157.103
Kreditinstitutter	6	1.295.146	428.912
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.167	71.790
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		111.562	108.988
Anden gæld		259.316	138.179
Kortfristede gældsforpligtelser		1.826.995	904.972
Gældsforpligtelser		5.916.310	5.082.153
Passiver		10.653.940	7.033.990
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for op- skrivninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2020				
Egenkapital 1. januar	125.000	0	1.480.720	1.605.720
Årets opskrivning	0	2.287.927	0	2.287.927
Skat af årets opskrivning	0	-503.344	0	-503.344
Årets resultat	0	0	475.275	475.275
Egenkapital 31. december	125.000	1.784.583	1.955.995	3.865.578
2019				
Egenkapital 1. januar	125.000	0	2.014.452	2.139.452
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	-1.000.545	-1.000.545
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	0	1.013.907	1.138.907
Årets resultat	0	0	466.813	466.813
Egenkapital 31. december	125.000	0	1.480.720	1.605.720

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	118.138	117.305
	<u>118.138</u>	<u>117.305</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	21.045	41.764
	<u>21.045</u>	<u>41.764</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.167	2.274
Andre finansielle omkostninger	214.577	249.709
	<u>215.744</u>	<u>251.983</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	111.562	108.988
Årets udskudte skat	22.591	22.775
	<u>134.153</u>	<u>131.763</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. januar	7.730.266
Kostpris 31. december	7.730.266
Opskrivninger 1. januar	2.287.927
Opskrivninger 31. december	2.287.927
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.400.055
Årets afskrivninger	118.138
Ned- og afskrivninger 31. december	1.518.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.500.000
Afskrives over	25-50 år
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	278.133

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	2.758.147	2.257.481
	2.758.147	2.257.481

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.212.073	6.330.211
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt TDKK 4.000 i grunde og bygninger, til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter med en regnskabsmæssig værdi på	6.212.073	6.330.211
---	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution til sikkerhed for SKJ Maskinudlejning ApS' factoring aftale med AL Finans A/S, med et kreditmaksimum på TDKK 4.500.

Selskabet har for alt mellemværende med Sydbank stillet en ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for Klestrup Maskiner ApS og SKJ Maskinudlejning ApS.

Selskabet har for alt mellemværende med Danske Bank stillet en ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for Klestrup Maskiner ApS.

Selskabet har for alt mellemværende med Danske Bank stillet en solidarisk selvskyldnerkaution for SKJ Maskinudlejning ApS, beløbslimiteret til TDKK 250.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Klestrup Holding, Ringsted ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klestrup Ejendomme ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af ejendommene fra dagsværdi til kostpris. Tidligere har virksomhedens ejendomme været klassificeret som investeringsejendomme. Virksomhedens ejendomme udlejes til et søsterselskab i koncernen, hvorfor virksomheden på nuværende tidspunkt ikke har til hensigt at sælge ejendommene. Derfor vurderer ledelsen, at virksomhedens ejendomme i stedet skal klassificeres som domicilejendomme, hvor måling efter kostprismetoden vurderes mere retvisende end dagsværdimetoden.

Ændringen har medført en reduktion af årets resultat med TDKK 92 (2019: TDKK 91), hvoraf skatteeffekten udgør en indtægt på TDKK 26 (2019: TDKK 26). Det har herudover påvirket virksomhedens anlægsaktiver, som i 2019 er reduceret med TDKK 1.400, mens den samlede balancesum tilsvarende er faldet. Egenkapital er pr. 1. januar 2019 reduceret med TDKK 1.001.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokale og kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Klestrup Holding, Ringsted ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	25-50 år
------------------	----------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. Der afskrives ikke på grunde.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.